Свердловекая область
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение -

Грязновекая средняя общеобразовательная шкода

ПРИКАЗ
«12» декабря 2024 г. N!!31/1

с. Грязновекое

о создании волонтерского отряда

в соответствии с Федеральным законом от 11.08.199$ Не 135-ФЗ «О
благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве )>>, рабочей программой воспитания и: кадендарными плаlJами
воспитательной работы 000 и СОО на 2024/25 учебный ГQД, в цeJЦX
развития волонтерского движения в школе, формирования позитивных
установок обучающихся на добровольческую деятельность, воспитания
здорового образа жизни и профилактики употребления псцхоактивныx
веществ.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать волонтерский отряд «Добро».
2. Утвердить положение о волонтерском отряде «Добро» (прцложение 1).
3. Назначить советника директора по воспитанию и взаИМQдействию с
детскими общественными объединениями Боровик Ксенцю МцхайлоJ,3ЦУ
ответственной за волонтерскую работу в МАОУ - ГРЯЗНОJ,3скаясаш.
4. Разработать план работы волонтерского отряда «Добро» в срок до
01.03.2025.
5. Создать на официальном сайте школы страницу школъноrо :волонтерского
отряда в срок до 01.03.2025.
6. Сформировать волонтерский отряд из числа обучающцхся 5-11-x !<Лассов
в срок до 01.03.2025.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить н&совеТНИJ<а
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями Боровик Ксению Михайловну.

,/'

Директор школы (
.. ЧflСТЩЮЛО:В

С приказом ознакомлена: